רבה חשיבות זה במסמך הנדון לנושא
במדעי הטבע והן במדעי הרוח והחברה. למערכת ההשכלה הגבוהה שני תפקידים עיקריים – מחד גיסא ליצור ידע
חדש, דהיינו מחקר, ומאידך גיסא – להנחיל את הידע החדש והקיים לדור הבא, כלומר הוראה. על שני תחומים
אלה אמון הסגל האקדמי. על פי חוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951 היה ניתן לצפות שגברים ונשים ייטלו חלק

דומה בעשייה חשובה זו. ולא היא!

למרות שמבין הסטודנטים הלומדים באוניברסיטאות ובמכללות לכל שלושת התארים, נשים מהוות למעלה ממחצית,
הרי בסגל האוניברסיטאות בישראל נשים מהוות 29% בלבד! נתון זה נחשב נמוך במיוחד בהשוואה למדינות המערב
בהן אחוז חברות הסגל עומד על כ – 40%.

עשרה )527( 18 שהתקיימה בירושלים ביום כ' באייר תשע"ג )30.4.2013(
ות"ת אימצה את המלצות הצוות ב-25 לינואר 2012, להחלטתה בנושא ראו: ות"ת )2012( החלטות מישיבת ות"ת מס 5 )975( שהתקיימה בירושלים

ביום א' בשבט תשע"ב – 25.1.2012
7 כללי זכויות הסטודנט )התאמות עקב טיפולי פוריות, היריון, לידה, אימוץ או קבלת ילד למשמורת או אומנה(, תשע"ב-2012 שנקבעו מכוח חוק זכויות

הסטודנט, תשס"ז-2007.
8 מידע מפורט יותר לגבי פעילות משרד המדע הטכנולוגיה והחלל והמועצה הלאומית לקידום נשים במדע מופיע באתר המשרד-

http://most.gov.il/Pages/HomePage.aspx לעיון בדוח המועצה משנת 2003, ראו: חגית מסר-ירון, שירלי כהנוביץ, נשים ומדע בישראל – תמונת
מצב, דו"ח המועצה לקידום נשים במדע בישראל, דצמבר 2003.

השונים, כאשר המספר הכולל של המגישים גדול כמעט פי שלוש ממספר המגישות. הבדל זה ניתן בעיקרו לייחס

עם אחד בקנה ברובם עולים השונים בתחומים ההגשה בשיעור וההבדלים לחוקרים ביחס החוקרות למיעוט
שיעור הנשים בהם באופן כללי.69/68

)2014( הקרן הלאומית למדע, דין וחשבון שנתי תשע"ד 2013-2014, דו"ח מספר 38, ירושלים: הקרן הלאומית למדע, מיסודה של האקדמיה 68
הישראלית למדעים. עמוד 31.

69 יודגש עם זאת כי לא בוצעו ניתוחים סטטיסטיים לבדיקת השונות בין שיעורן של הנשים בסגל ובין שיעורן בקרב המגישים לקרנות, וכי יש מקום בהמשך
לבדיקה ממוקדת יותר של הנושא בהמשך.

)2014(, נציבות שירות המדינה, משרד ראש הממשלה, "דוח הועדה לקידום נשים בשירות המדינה", מוגש לנציב
שירות המדינה ולממשלת ישראל.

מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל 2014, ירושלים: )2014(, המועצה להשכלה גבוהה, הועדה לתכנון ותקצוב,
המועצה להשכלה גבוהה.

38, ירושלים: הקרן הלאומית 2013-2014, דו"ח מספר דין וחשבון שנתי תשע"ד )2014( הקרן הלאומית למדע,
למדע, מיסודה של האקדמיה הישראלית למדעים. ע"מ 35

מיוחד, ביקורת דוח הציבורי, בשירות הבכירים בתפקידים נשים ייצוג ביקורת: דוח המדינה: מבקר )2014(
ירושלים: מבקר המדינה.

)2013( ראמ"ה, פערים בין בנים לבנות בהישגים במתמטיקה ובשפה, במבחנים מערכתיים בישראל - מצגת,
פנימי.